PROJETO DE LEI Nº 3900/2014

Denomina Hugo Reis Lamounier a atual  Rua 02, localizada no Bairro Alto dos Caiçaras.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art. 1º   Fica denominada Hugo dos Reis Lamounier a atual Rua 02, localizada entre as quadras 81 e 82, setor 01, Bairro Alto dos Caiçaras.

Art. 2º  Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder ao devido emplacamento da citada via pública.

Art. 3º    Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 16 de abril de 2014.
[bookmark: _GoBack]
OTAVIANO MARQUES DE AMORIM
Vereador

JUSTIFICATIVA:
Hugo dos Reis Lamounier nasceu em Belo Horizonte, no dia 21 de outubro de 1991, filho de José Miguel Lamounier e Luciana Reis Lamounier.
Era apaixonado pela cidade de Patos de Minas. Músico e compositor, residia em Belo Horizonte e, na época, cursava Direito, pela PUC de Belo Horizonte.
Faleceu em na cidade de Diamantina, no dia 19 de fevereiro de 2012.